

Frichs Ecotech A/S

Sverigesvej 16
8700 Horsens

Årsrapport
22. december 2015 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

21/06/2017

Jørgen Krabbe
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Frichs Ecotech A/S
Sverigesvej 16
8700 Horsens

CVR-nr: 37320064
Regnskabsår: 22/12/2015 - 31/12/2016

Revisor

Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 32676421
P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udvikle, fremstille og sælge energianlæg og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Sverigesvej 16, 8700 Horsens.

Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt sin egenkapital. Selskabets egenkapital kan alene blive etableret ved udvikling og færdiggørelse af selskabets første anlæg, deraf afledt fremtidig driftsoverskud. På tidspunktet for regnskabet's aflæggelse er ledelsen ved at belyse, om aktionærkredsen vil stille den fornødne likviditet til rådighed hertil.

Der henvises til note 2.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelse i note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 1. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. -827.960. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. -327.960

Ledelsens anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabet's afslutning

Ledelsen gør opmærksom på, at levering af selskabets første anlæg gentagne gange har måttet blive udsat på grund af produktions- og udviklingsmæssige udfordringer. Den udsatte levering af selskabets første anlæg har medført betydelige likviditetsmæssige udfordringer. Selskabet har oparbejdet en større gældsforpligtelse til hovedsagligt nærtstående selskaber, der frem til ultimo juni 2017 ad hoc har understøttet driften ved at stille likviditet til rådighed. Derudover er der en leverandørgæld på ca. kr. 550.000 samt en mindre gæld til Skat af ældre dato.

Det er på tidspunktet for regnskabet's aflæggelse ikke lykket at rekvirere et tilsagn fra aktionærerne om at støtte op omkring selskabets drift, hvormed der er betydelig usikkerhed om going concern. Til gengæld pågår på tidspunktet for regnskabet's aflæggelse fortsat forhandlinger i aktionærkredsen omkring en bæredygtig finansiering af den fremadrettede drift frem til levering af det første anlæg. Direktionen er nøje instrueret om ikke at stifte gæld, som selskabet ikke har udsigt til at betale, når bortses fra lån hos nærtstående/tilknyttede virksomheder. Det er ledelsens forhåbning, at gæld til nærtstående, som en del af en samlet økonomisk løsning, vil blive konverteret til ansvarlig lånekapital samtidig med, at der stilles likviditet til rådighed for færdiggørelse af anlægget.

Forventet udvikling

Ledelsen gør opmærksom på, at en positiv indtjening forudsætter, at selskabet lykkes med at udvikle og færdigproducere sit første anlæg.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. -827.960 foreslåes overført til næste år.

Egenkapitalen udgør pr. 31/12 2016 kr. -327.960.

Aktiekapitalen udgør kr. 500.000.

Resultatopgørelse 22. dec 2015 - 31. dec 2016

	Note	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-403.909
Personaleomkostninger	1	0
Resultat af ordinær primær drift		-403.909
Nedskrivning af finansielle aktiver		-500.000
Ordinært resultat før skat		-903.909
Skat af årets resultat		75.949
Årets resultat		-827.960
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-827.960
I alt		-827.960

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		6.640.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		6.640.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		500
Finansielle anlægsaktiver i alt		500
Anlægsaktiver i alt		6.640.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.000.100
Igangværende arbejder for fremmed regning		100.000
Udsudte skatteaktiver		75.949
Tilgodehavender i alt		3.176.049
Likvide beholdninger		341.045
Omsætningsaktiver i alt		3.517.094
Aktiver i alt		10.157.594

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.775.200
Overført resultat		-4.603.160
Egenkapital i alt		-327.960
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		7.984.061
Ansvarlig lånekapital		926.160
Langfristede gældsforpligtelser i alt		8.910.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		428.632
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		1.146.701
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.575.333
Gældsforpligtelser i alt		10.485.554
Passiver i alt		10.157.594

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16
	kr.
Løn og gager	-2.454.458
Pensionsbidrag	-130.510
Andre omkostninger til social sikring	-29.528
Andre personaleomkostninger	-13.007
Overført til udviklingsomkostninger	-2.627.503
	<u>0</u>
	2016
Gennemsnitlige antal ansatte	<u>5</u>

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt sin egenkapital. Selskabets egenkapital kan alene blive etableret ved udvikling og færdiggørelse af selskabets første anlæg, deraf afledt fremtidig driftsoverskud. På tidspunktet for regnskabet's aflæggelse er ledelsen ved at belyse, om aktionærkredsen vil stille den fornødne likviditet til rådighed hertil.

3. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af selskabets immaterielle anlægsaktiver i form af udviklingsomkostninger på i alt t.kr. 6.640 vil være afhængig af den fremtidige udvikling af selskabets hovedaktivitet, herunder hvorvidt førnævnte aktiver fortsat vil kunne danne grundlag for indtjening og udvikling i selskabet.

Det er på baggrund af den af ledelsen lagte strategi og løbende samarbejdsforhandlinger ledelsens vurdering, at udviklingsprojektet vil kunne danne grundlag for såvel indtjening som aktivitet i selskabet i de kommende regnskabsår.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt t.kr. 76 primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser:

Udover de i årsregnskabet oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet sikkerhed over for tredje mand.